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Święto Platana to impreza, która na terenie Muzeum. Zespołu Pałacowo 
– Parkowego w Dobrzycy, odbywa się od 2008 roku. Każdorazowo w 
imprezie uczestniczy ok. 1000 uczniów z wielkopolskich szkół. 
Nadrzędnym celem imprezy jest edukacja ekologiczna uczniów. 
Ukazanie, ze poprzez zmianę naszych postaw możemy nie tylko 
zatrzymać degradację środowiska, ale nawet przyczynić się do jego 
odbudowy. 
Święto Platana 2010 ma być poświęcone ptakom. Wzorem poprzednich 
edycji ma przyjąć formę ogromnej lekcji edukacyjnej z elementami 
interaktywnymi. Uczniowie uczestniczyć będą w wykładach 
przygotowanych przez pracowników naukowych Katedry Ornitologii 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Ogrodu Zoologicznego 
w Poznaniu oraz Stacji Badawczej w Czempiniu. Wspólnie będą szukać 
odpowiedzi na pytania dlaczego należy dokarmiać ptaki, oraz dlaczego 
ptaki drapieżne są sprzymierzeńcem człowieka. W trakcie lekcji 
ekologicznej uczniowie dowiedzą się o zwyczajach poszczególnych 
gatunków a także jak postępować z rannym ptakiem oraz czym i kiedy 
dokarmiać ptaki. Będą też pokazy ptaków spotykanych na terenie 
Wielkopolski i pokaz układania ptaków drapieżnych. W trakcie lekcji 
edukacyjnej odbędą się też konkursy związane z rozpoznawaniem 
ptasich głosów i gniazd. Na zakończenie lekcji edukacyjnej uczniowie 
zrobią pod okiem fachowców z dostarczonych materiałów karmniki dla 
ptaków, które zabiorą ze sobą do szkół. Impreza zakończy się wspólnym 
posiłkiem pod naszym pięknym platanem. 
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Imprezie towarzyszyć będą też działania artystyczne przygotowane przez 
uczniów szkół z powiatu pleszewskiego oraz zabawy i konkursy 
sprawnościowe. 
Dla najmłodszych uczniów wystawione zostanie widowisko teatralne 
„Rozmawiały sobie ptaki”, przygotowane przez Teatr Promyk z Poznania. 
Po spektaklu najmłodsi uczniowie wezmą udział w warsztatach 
artystycznych oraz konkursach na wiersz i piosenkę o tematyce 
przyrodniczej. 
W trakcie lekcji edukacyjnej ogłoszone zostaną wyniki wszystkich 
konkursów.  
Udział w lekcji edukacyjnej jest bezpłatny. Uczniowie pokrywają tylko 
koszt dojazdu do Zespołu Pałacowo – Parkowego w Dobrzycy. Na 
miejscu dodatkowo wszyscy uczestnicy otrzymają drożdżówkę i wodę.  
Lekcja odbędzie się 7 czerwca / poniedziałek/ w godzinach 9.00 – 13.00 
 
Chęć uczestnictwa w lekcji edukacyjnej prosimy zgłaszać drogą mailową 
na adres: marketing@dobrzyca-muzeum.pl  
Prosimy o podanie ilości uczniów oraz grupy wiekowej. Zgłoszenia 
udziału w lekcji przyjmujemy do 15 kwietnia br. Ilość miejsc 
ograniczona. W ramach lekcji istnieje również możliwość zwiedzenia 
Muzeum Ziemiaństwa pod opieką przewodnika. Proszę o informację w 
zgłoszeniu czy jesteście Państwo zainteresowani dodatkowo zwiedzaniem 
muzeum. Dodatkowe informacje można uzyskać pod adresem 
mailowym: marketing@dobrzyca-muzeum.pl oraz dzwoniąc na numer 
512217154.   
 


